
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

11.391.482/0001-74CNPJ: (49) 3424-0000

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Rogerio Pessoa da Silva, 436 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2023

26/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/10/2023
Pregão eletrônico
3/2023 - PE
13/2023

Aquisição de material didático com tema “dengue!”, para ser utilizado em projetos de
conscientização e conhecimento quanto a prevenção e cuidados, destinados a alunos
do Município de Bom Jesus/SC,

Participante: BRINCARTTE EDITORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DENGUE? Aqui não entra! - Conhecendo e combatendo esse

pequeno inimigo da saúde volume 01 de 04 a 06 anos. Contendo:
 1 Livro do Aluno
1 Livro da Família
Especificações do Produto: Livro Aluno: impressão colorida,
tamanho 21x28, papel offset 120 grs.
Obs: a cada 20 livros do aluno será fornecido 01 manual do
professor + 01 bolsa confeccionada em poliéster 600 plastificado,
com bolso interno suspenso e alças de mão/ombro em cadarço com
3 cm de largura. Dimensões 33 x 37 cm (largura x altura). Cores
verde menta. Desenho incluso impressão frontal em policromia para
cada manual.
Especificações do Produto: Manual Educador e livro da família:
impressão colorida, tamanho 20x27, papel couché 115 grs

79,000 UNI 257,30 20.326,70

2 DENGUE? Aqui não entra! - Conhecendo e combatendo esse
pequeno inimigo da saúde volume 02 de 07 a 10 anos. Contendo:
1 Livro do Aluno
1 Livro da Família
Especificações do Produto: Livro Aluno: impressão colorida,
tamanho 21x28, papel offset 120 grs.
Obs: a cada 20 livros do aluno será fornecido 01 manual do
professor + 01 bolsa confeccionada em poliéster 600 plastificado,
com bolso interno suspenso e alças de mão/ombro em cadarço com
3 cm de largura. Dimensões 33 x 37 cm (largura x altura). Cores
verde menta. Desenho incluso impressão frontal em policromia para
cada manual.
Especificações do Produto: Manual Educador e livro da família:
impressão colorida, tamanho 20x27, papel couché 115 grs

237,000 UNI 256,90 60.885,30

Total do Participante: 81.212,00

Total Geral: 81.212,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

16/10/2023Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


